
Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

rozhodl, že je tato žaloba přípustná a opodstatněná;

a v důsledku toho

— zrušil rozhodnutí Komise ze dne 16. června 2016, kterým bylo odepřeno poskytnutí osobních údajů týkajících se 
žalobce;

— uložil povinnost nahradit nemajetkovou újmu vyplývající z protiprávního jednání Evropské komise, stanovenou ex 
aequo et bono na 20 000 eur;

— uložil žalované náhradu všech nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobce jediný žalobní důvod vycházející z porušení nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 45/2001 ze dne 18. prosince 2000 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány 
a institucemi Společenství a o volném pohybu těchto údajů (Úř. věst. 2001, L 8, s. 1; Zvl. vyd. 13/26, s. 102), a konkrétně 
jeho článků 8, 13 a 20. Žalobce namítá také porušení základního práva na přístup k osobním údajům a práva na 
respektování soukromého života, jakož i porušení zásady práva na obhajobu, rovnosti zbraní a práva na řádnou správu. 
Napadené rozhodnutí je kromě toho protiprávně a neopodstatněně odůvodněno. Všechny tyto protiprávnosti představují 
pochybení, která žalobci způsobila skutečnou a určitou újmu. 

Žaloba podaná dne 14. září 2016 – PJ v. EUIPO – Erdmann & Rossi (Erdmann & Rossi)

(Věc T-664/16)

(2017/C 070/31)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina

Účastníci řízení

Žalobce: PJ (zástupce: B. Schürmann, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Erdmann & Rossi GmbH (Berlín, Německo)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitel sporné ochranné známky: Žalobce

Sporná ochranná známka: Slovní ochranná známka Evropské unie „Erdmann & Rossi“ – Ochranná známka Evropské unie 
č. 10 310 481

Řízení před EUIPO: Řízení o prohlášení neplatnosti

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 18. července 2016, ve věci R 1670/2015-4

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— napadené rozhodnutí zrušil;

C 70/22 CS Úřední věstník Evropské unie 6.3.2017



— uložil EUIPO náhradu nákladů řízení spojených s řízením o žalobě a s řízením o prohlášení neplatnosti před odvolacím 
senátem a před zrušovacím oddělením.

Dovolávané žalobní důvody

— Porušení článků 52, 56, 63, 75 a 76 nařízení č. 207/2009;

— Porušení pravidel 50, 55, 94 nařízení č. 2868/95;

— Porušení článku 12 nařízení č. 216/96;

— Porušení článku 6 EÚLP;

— Porušení článků 47 a 48 Listiny základních práv.

Žaloba podaná dne 28. prosince 2016 – Collins v. Parlament

(Věc T-919/16)

(2017/C 070/32)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Jane Maria Collins (Hotham, Spojené království) (zástupce: I. Anderson, advokát)

Žalovaný: Evropský parlament

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil rozhodnutí Evropského parlamentu ze dne 25. října 2016, že nebudou chráněny imunity a výsady žalobkyně;

— rozhodl o návrhu žalobkyně, aby Evropský parlament chránil její imunity a výsady podle článku 8 Protokolu o výsadách 
a imunitách Evropské unie;

— rozhodl o náhradě nemajetkové újmy, kterou žalobkyně utrpěla v důsledku tohoto rozhodnutí;

— uložil žalovanému náhradu nákladů řízení vynaložených žalobkyní.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobkyně čtyři žalobní důvody.

1. První žalobní důvod vychází z porušení článku 6 Evropské úmluvy o lidských právech plynoucího ze skutečnosti, že 
Výbor Evropského parlamentu pro právní záležitosti a Evropský parlament se nezabývaly důkazy předloženými 
žalobkyní.

2. Druhý žalobní důvod vychází z porušení článku 6 Evropské úmluvy o lidských právech plynoucího ze skutečnosti, že 
Výbor Evropského parlamentu pro právní záležitosti a Evropský parlament dostatečně neodůvodnily rozhodnutí, že 
imunity žalobkyně podle článku 8 Protokolu o výsadách a imunitách Evropské unie nebudou chráněny.

6.3.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 70/23


